Egregias1601 quondam episcopalis dignitatis urbes in Hyspania1602 
claruisse egregiorum, qui in ipsis refuls[erunt] pontificum sive mar-
tirum scripta et monumenta testantur. Postea vero per multos annos 
Hyspanie1603 maiorem partem a mauris vel hismaelitis1604 invasam 
atque possessam, et ipsa parrochialium divisionum abolitio1605 ma-
nifestat et nostrorum temporum memoria non ignorat. Sane quia in 
diebus nostris omnipotenti Deo placuit urbes nonnullas maurorum 
tirannidi eripere et per gloriosos reges sancte memorie Santium,1606 
seu eius filium Petrum //1607 ad christiane fidei gloriam revocare, 
oportunum utique ducimus1608 episcopales in eisdem urbibus aut ea-
rum finibus cathedras reparare et parrochialibus divisionibus nova 
dispensatione prospicere. Igitur supradicti Aragonensium regis Pe-
tri postulationibus annuentes iuxta predecessoris nostri pape Urbani 
decretum apud Barbastrum episcopalem sedem manere statuimus, 
servatis nimirum antiquis terminis quos predecessores tui, dum apud 
Rotam episcopatus antiqui depopulata et ablata parrochia foverentur 
inconcussa stabilitate possederunt, et sicut in episcoporum Raimun-
di videlicet et Garsie consensu egregie memorie prefatus Sancius rex 
distribuisse cognoscitur. Omnes igitur eiusdem Barbastre1609 termi-
nos cum oppido1610 Alchezare vel fines ad Ylerde1611 diocesim perti-
nentes qui in christianorum redacti sunt vel fuerint1612 potestatem1613 
tue tuorumque successorum dispositioni episcopali iure subiacere 
precipimus, salva in omnibus apostolice sedis auctoritate. 

1599. b: Paschalis episcopus. 
1600. Manca en D.
1601. Les versions de D i E comencen ací.
1602. a: Yspania. b: Hispania.
1603. b: Ispanie.
1604. D: hysmahelitis. b: ismaelitis.
1605. D: abolicio.
1606. b: Sancium.
1607. En D.
1608. b: duximus.
1609. b: Barbastri.
1610. C: opido.
1611. a: Illerdae; D: Hylerde. b: Illerde.
1612. b: fuerunt.
1613. b: potestati.
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Porro decimas sarracenorum de terris tuo episcopatui adiacen-
tibus quas a regibus et principibus impetrasti vel impetraveris, sicut 
hodie tenes et possides, Iª1614 tibi ac tuis successoribus confirmamus. 
De cetero omnes tui episcopatus ecclesie secundum canonum ins-
titutiones in tua ac successorum tuorum potestate et ordinatione 
consistant: in quibus nominatim ecclesiam de Almanara, ecclesias 
de Montsono,1615 ecclesias1616 de Calasanz, ecclesiam de Chalame- 
ra,//1617 cum universis terminis et adiacenciis suis ponimus. Ecclesias 
autem quas fraternitas tua cum clericorum tuorum consilio vel favore 
monasteriis concessit, nos quoque concedimus et presenti decreto 
firmamus. Canonicam sane1618 regularium clericorum, quam apud 
Rotam antecessor tuus Raimundus episcopus instituit, et tu insti-
tueris, quandiu, annuente Domino, regulariter vixerint, ab omnium 
infestatione hominum liberam esse et queque illis a tua benignitate 
collata sunt vel in posterum fuerint, integra permanere decernimus. 
Similiter abbaciam1619 Sancte Marie Alaonis, que tam a regibus quam 
episcopis statuta est in alodium Sancti Vincentii de Rota, liberam 
permanere sanccimus,1620 set neque Lavascensem ecclesiam tibi sub-
trahendam aut tuis successoribus quorumlibet infestatione permitti-
mus, quin tibi tuisque successoribus illic quod canonici1621 iuris est in 
posterum conserventur.1622 Quicquid preterea in futurum, prestante 
Domino, Barbastrensis ecclesia iure poterit adipisci, tibi tuisque suc-
cessoribus ratum semper integrumque permaneat.